CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº   142/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que seja feito a revitalização e a construção de

uma travessa denominada de Pescador Alcir Antônio da Silveira, no endereço, número 1.430,

Bairro Tartaruga.

JUSTIFICATIVA

       Com objetivo de melhorar a localidade e o acesso para os moradores, que sofrem para

acessar o local em dias de chuva, faço do presente solicitar ao senhor prefeito a construção

de uma travessa e a revitalização do local, no endereço, número 1.430, bairro tartaruga.

      Além do mais, a presente indicação visa nomear a travessa como forma de homenagem

ao Senhor Alcir Antônio da Silveira, também conhecido como “ macarrão ”, um grande

pescador e buziano que residiu por toda sua vida com sua família na localidade citada.

      Pelo exposto, rogo aos nobres pares pela aprovação da referida matéria.

Sala das Sessões, 14 de junho de 2021

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor